
20222022

ZÁVĚREČNÁ
ZPRÁVA

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL NOVÉHO CIRKUSU
A POULIČNÍHO DIVADLA



Šestý ročník Mezinárodního festivalu 

nového cirkusu a pouličního divadla 

CIRKULUM proběhl od 8. do 12. června 

poprvé na Slezskoostravském hradě. 

Během pěti festivalových dní mohli diváci 

zhlédnout na osm desítek vystoupení 

předních světových i českých umělců.



Už ve středu večer zahájil přehlídku belgický 

Circus RONALDO, který přivezl svou kabaretní 

show Swing a diváci ji pak mohli během 

festivalu vidět ještě čtyřikrát. Souboru se 

podařilo přenést návštěvníky do třicátých 

let minulého století v představení plném 

tradičních novocirkusových disciplín jako jsou 

provazochodectví, žonglování, akrobacie na 

hrazdě, ale také klauniáda a kouzelnictví. 

Devadesátiminutová estráda plná vtipných 

situací i dechberoucích vystoupení odklonila 

dramaturgii festivalu ze směru k moderním 

performancím a nabídla divákům prožít 

nový cirkus ve své nejzákladnější rovině. 

Středeční program pak doplnil argentinský 

umělec Manic Freak se svou ztřeštěnou 

show a zakončili jej beskydští Lam Trio svým 

pohodovým swingem.



Jednou z novinek letošního programu 

byla představení pro školy. Už ve čtvrtek 

ráno mohly školní děti a mládež zhlédnout 

představní Just Try It, které bylo finančně 

podpořeno EHP Fondy a propojilo české 

umělce s islandskými kolegy. 

Hlavním cílem projektu Education by CIRCUS, jehož součástí 

představení Just Try It je, je motivovat děti a mládež k aktivnímu 

a zdravému trávení volného času. Po druhém školním představení 

v pátek 10. června následovala také panelová diskuse s tvůrci 

a umělci.

V pátek proběhlo také představení Motýlí svět určené předškolním 

dětem, taktéž jako součást projektu Educaion by CIRCUS. O velkém 

úspěchu projektu svědčí nejen čtyři úplně vyprodaná představení, 

ale také dotazy a zájem studentů moravskoslezských škol během 

diskuse.



Ve čtvrtek večer mohli diváci poprvé vidět zábavnou a milou show argentinské 

Muruyi, která vystoupila také ve všech následujících festivalových dnech. Čtyři dny 

dodávali návštěvníkům energii svou divokou hudební show horkokrevní Španělé 

Residual Gurus, kteří zakončili program druhého dne na scéně PŘEDHRADÍ, kde 

probíhala všechna vystoupení zdarma. Tam také proběhlo oficiální zahájení 

festivalu v pátek v 16 hodin. Václav Pokorný, ředitel festivalu, přivítal diváky 

v novém areálu a Tomáš Macura, primátor Statutárního města Ostravy i Zuzana 

Bajgarová, náměstkyně primátora, popřáli festivalu v novém prostoru mnoho 

spokojených diváků.



Scéna CIRKULUM umístěná v tradičním šapitó 

se divákům poprvé otevřela ve čtvrtek a nabídla 

poetické představení českých umělců Vlez 

v les. Divácky úspěšné představení proběhlo 

dvakrát v úplně naplněném šapitó. Velmi milí 

a oblíbení byli italští umělci Crilla Silhouette, kteří 

diváky několikrát nadchli svým vystoupením na 

netradiční mobilní multifunkční kulise. V pátek 

v 18 hodin se divákům poprvé otevřela scéna 

HRAD. Na pěti scénách mohli diváci vidět pouliční 

umělce i větší novocirkusová vystoupení v hradním 

amfiteátru. Poprvé se zde předvedli například 

španělští Caricatos, kteří nahradili soubor 

La Sbrindola z Itálie, který na poslední chvíli 

odřekl účast na festivalu.



Diváky na HRADĚ i v PŘEDHRADÍ si několikrát získal Ital Lorenzo Galli se 

svým multifunkčním hudebním nástrojem a připravil pro své obdivovatele 

několik mikrosituací ve své improvizačně-hudební show. Improvizační taneční 

a akrobatickou show předvedlo také duo českých umělců David a Patrick. 

V pátek večer také poprvé nabídli své představen švýcarští umělci Circo 

Pitanga a získali si diváky milou estrádou poskládanou ze situací během 

svatebních příprav.

V pátek večer také poprvé vystoupil soubor z Islandu Hringleikur se svým 

představením o počasí. Program zakončili na scéně v předhradí ostravská 

streetfunková kapela Fredy & Krasty, na které navázali Residual Gurus 

a společně tak připravili pro návštěvníky vskutku důstojné zakončení 

třetího festivalového dne.



Diváky na scéně PŘEDHRADÍ několikrát navštívily obří svítící 

nafukovadla z představení THEATRO OCULUS a doplnili pestrý 

„pouliční“ program festivalu, stejně jako mimové, tradiční průvodci 

festivalem CIRKULUM, kteří nechyběli ani na tomto ročníku. Také 

ostravská novocirkusová company Cirkus trochu jinak, jejímž 

principálem je Václav Pokorný, měla v programu festivalu bohaté 

zastoupení. Kromě účasti v představení Just Try It, se kterým se 

umělci chystají v září na Island, mohli diváci v hradním amfiteátru 

několikrát zhlédnout krásně poetickou a novocirkusovými prvky 

nabitou show OnTheRoad.



Také ostravská platforma pro vzdělání v oblasti 

nového cirkusu UmCirkum představila během festivalu 

výsledky své práce, a to v představeních Motýlí svět, 

The Gentlemen, Cirk Motion a Děti z UmCirkum a také 

během novocirkusových workshopů.



Sobotní a nedělní program doplnila ještě trojice 

francouzských umělců Cie Zec, kteří vyráželi dech 

během svého představení plném silové akrobacie 

s notnou dávkou humoru. Program předposledního 

dne zakončil DJ se svou parádní show a roztančil 

všechny diváky, kteří si na něj počkali.

V posledním festivalovém dni potěšilo děti ostravské duo Poppy 

a Adélka i ostravsko-mexické duo Choker a Cheka a v 18 hodin 

zakončili festival svým pátým vystoupením Swing Circus 

RONALDO. „Kruh se uzavřel, je konec. Nemůžu uvěřit, že už je 

po všem, bylo to velice emotivních pět dní a zažili jsme několik 

neuvěřitelných okamžiků, ze kterých teď budeme těžit nejen 

energii, ale také inspiraci pro další ročník,“ komentoval Václav 

Pokorný poslední vystoupení letošního ročníku.



Pořadatelé se museli během festivalu vypořádat hned s několika 

překážkami. Počasí znepříjemnilo stavbu a přípravy festivalového areálu. 

V pátek ale vysvitlo slunce a nabídlo divákům pravou festivalovou atmosféru. 

Také koncept scény HRAD byl úplně nový. „Museli jsme vyzkoušet, jak bude 

scéna s diváky fungovat. Něco bylo v pořádku, něco budeme muset do 

příštích let přehodnotit a upravit,“ říká Václav Pokorný. Změna místa konání 

s sebou nesla také dotazy ohledně návštěvnosti festivalu. „Návštěvníky 

nepočítáme a sami se sebou nesoutěžíme. Pro nás je důležitá kvalita, 

kvantita nás nezajímala nikdy. Zásadní pro nás je, že diváci byli spokojení 

a pomohl tomu extrémně nabitý program,“ komentuje dotaz ohledně 

návštěvnosti festivalu v souvislosti se změnou místa konání Václav Pokorný.

O spokojenosti diváků a návštěvnosti festivalu svědčí například fakt, že veškerá 

indoorová představení byla úplně vyprodaná. Areál na zelené louce před hradem 

umožnil návštěvníkům sledovat program z piknikové deky nebo nechat své ratolesti 

volně se pohybovat v areálu. „Je nám na hradě dobře. Divák, který chce navštívit 

CIRKULUM, si ho najde. Diváků, kteří ‚jdou zrovna kolem‘, budeme mít dost, ať už budeme 

kdekoli. Pro nás je opravdu důležitější nabízet lidem stále víc a myslím, že letošní ročník 

je důkazem, že se nám to daří. Jsem nadšený z umělecko-vzdělávacích projektů, které 

jsou nesmírně úspěšné. Díky stabilním partnerům, kteří nás podporují už dlouho, a také 

díky těm novým, můžeme lidem předat něco úplně nového. Za to všem moc děkuji. 

A děkuji také svému týmu, který odvedl kus dobré práce,“ říká Václav Pokorný.



PREZENTACE 
PARTNERŮ

Partneři

Za finanční podpory

Mediální partneři

Partneři

Pořadatelé

Spolupořadatelé

Sdílejte se svými přáteli

Copyright © 2004–2022 – Cirkus trochu jinak z.s., e-mail: info@cirkusjinak.cz

Novinky O festivalu Scény Vstupenky Účinkující Program Praktické

Úvod // Scé ny // Part ner ské zóny

Partnerské zóny 

Naši part ne ři si pro vás a vaše rodi ny při pra vi li mís ta, kde si může te odpo ‐

či nout, zaba vit děti či načer pat nové síly do dal ších barev ných zážitků.

KREATIVNÍ EVROPA 

Zóna, kte rá vznik la za pod po ry

Evrop ské komi se je urče na pře de ‐

vším dětem. Můžou si zde zku sit

růz né cir ku so vé dis ci plí ny, ale jsou

zde pro ně při pra ve ny i mno hé

jiné aktivity. 

ČEZ FAMILY PARK 

Nech te zde své děti nasát novo cir ‐

ku so vou atmo sfé ru a vyřá dit se

pod dohle dem zku še ných lek to rů.

Zóna je rea li zo vá na za pod po ry

NADACE ČEZ. 

PODA a.s.

I na této stage si malí návštěv ní ci

při jdou na své. Neza po meň te sem

s nimi zavítat.

ADIV s.r.o.

Zku šeb ní jízdy nej no vej ších vozu.

Pro gram hlav ne pro tatínky.

Sdílejte se svými přáteli

Copyright © 2004–2022 – Cirkus trochu jinak z.s., e-mail: info@cirkusjinak.cz

Novinky O festivalu Scény Vstupenky Účinkující Program Praktické

WEBOVÉ STRÁNKY FESTIVALU CIRKULUM



SOCIÁLNÍ SÍTĚ



PREZENTACE PARTNERŮ V PROSTORÁCH FESTIVALU, 

NA PLACHTÁCH ČI BANERECH U SCÉN



TISKOVÁ A OUTDOOROVÁ REKLAMA

www.cirkulum.cz

8.–12. 6. 2022
OSTRAVA, SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD

Mediální partneřiPartneři PořadatelZa finanční podpory

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Plakát Cirkulum - obecný.ai   1   3.5.2022   22:28:08

Cie Zec

Neodolatelná show
plná energie, humoru 
a nekonečné fantazie

Mezi Susanou, Colombem a Pollem je setkání
přinejmenším rozverné.
Tyto tři výjimečné postavy vytvářejí neodolatelnou 
show spojující akrobacii, žonglování, stojky na rukou, 
klauniádu a živou hudbu. Vše korunuje nakažlivá 
energie a humor.

Cena

130 Kč
Děti, senioři, ZTP, studenti

230 Kč
Dospělí

Circo Pitanga

Opravdu
předsvatební shon

a přípravy končí vždy šťastně?

Naivní pár se připravuje na svatbu. Shon a cíl 
cesty je však zapletou do hromady šaškáren.
Novocirkusová dvojice Circo Pitanga je jedinečná. 

Nejvíce ji charakterizuje její multikulturní zázemí 
a různé vlivy, které ji dodávají rozmanitou a zároveň 

univerzální kompozici.

Cena

100 Kč
Děti, senioři, ZTP, studenti

200 Kč
Dospělí

Vlez v les

Poetická
novocirkusová bajka

o lese, zvířatech a živlech

Každý z nás občas touží být jen tak někde v lese, 
procházet se po vlhkých mechových polštářích, 
vdechovat mlhu a sledovat zvířecí říši.
Představení mladé skupiny Feel The Universe 
inspirované poetikou bajky, okořeněné řemeslností 
cirkusových technik, výtvarného umění a živé hudby.

Cena

130 Kč
Děti, senioři, ZTP, studenti

230 Kč
Dospělí

N
ev

áh
ej

te
 a

 vstupenky si kupte co nejdříve.  

Circus Ronaldo

Cirkusové varieté
za zvuků starodávných
mechanických varhan

Představení Swing je určeno širokému publiku 
a všem věkovým kategoriím.

Nanosh Ronaldo společně s mladými cirkusovými 
umělci a se svým otcem v roli trenéra spojil všechny své 

zkušenosti a dojmy do zbrusu nového představení 
a společně vykouzlili cirkusovou a varietní atmosféru 

první poloviny 20. století.

Cena

170 Kč
Děti, senioři, ZTP, studenti

270 Kč
Dospělí

8.–12. 6. 2022
OSTRAVA, SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD

www.cirkulum.cz
Mediální partneřiPartneři PořadatelZa finanční podpory

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Plakát Cirkulum - obecný + placená představení.ai   1   3.5.2022   23:24:23

8.–12. 6. 2022
OSTRAVA, SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD

SLEZSKÁ OSTRAVA

Mediální partneři

Pořadatel

Za finanční podpory

Partneři

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

QS folie MHD 220×60.ai   1   26.4.2022   16:31:11

www.cirkulum.cz

8.–12. 6. 2022
OSTRAVA, SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD

Mediální partneřiPartneři PořadatelZa finanční podpory

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Plakát Cirkulum - obecný.ai   1   3.5.2022   22:28:08

Vlez v les

www.cirkulum.cz

Poetická novocirkusová
bajka o lese, zvířatech a živlech

ve své tajemnosti i kráse.

Každý z nás občas touží být jen tak někde v lese, 
procházet se po vlhkých mechových polštářích, vdechovat 

mlhu a sledovat zvířecí říši.
Představení mladé skupiny Feel The Universe inspirované poetikou 

bajky, okořeněné řemeslností cirkusových technik, výtvarného 
umění a živé hudby.

Cena

130 Kč
Děti, senioři, ZTP, studenti

230 Kč
Dospělí

10.–11. června 2022
Šapitó Cirkulum

Slezskoostravský hrad

Předprodej vstupenek on-line na webu.

Mediální partneřiPartneři PořadatelZa finanční podpory

Neváhejte a vstupenky si kup
te co nejdříve.  

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Plakát Vlez v les.ai   1   29.4.2022   9:49:39

Circo Pitanga

www.cirkulum.cz

Opravdu
předsvatební shon

a přípravy končí vždy šťastně?

Naivní pár se připravuje na svatbu. Shon a cíl cesty je 
však zapletou do hromady šaškáren.

Novocirkusová dvojice Circo Pitanga je jedinečná. Nejvíce ji 
charakterizuje její multikulturní zázemí a různé vlivy, které 

ji dodávají rozmanitou a zároveň univerzální kompozici

Cena

100 Kč
Děti, senioři, ZTP, studenti

200 Kč
Dospělí

10.–12. června 2022
Šapitó Cirkulum

Slezskoostravský hrad

Předprodej vstupenek on-line na webu.

Mediální partneřiPartneři PořadatelZa finanční podpory

Neváhejte a vstupenky si kup
te co nejdříve.  

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Plakát Circo Pitanga.ai   1   29.4.2022   9:50:53

Cie Zec

www.cirkulum.cz

Neodolatelná show
plná energie, humoru 
a nekonečné fantazie

Mezi Susanou, Colombem a Pollem je setkání
přinejmenším rozverné.
Tyto tři výjimečné postavy vytvářejí neodolatelnou show 
spojující akrobacii, žonglování, stojky na rukou, klauniádu 
a živou hudbu. Vše korunuje nakažlivá energie a humor.

Cena

130 Kč
Děti, senioři, ZTP, studenti

230 Kč
Dospělí

11.–12. června 2022
Šapitó Cirkulum
Slezskoostravský hrad

Předprodej vstupenek on-line na webu.

Mediální partneřiPartneři PořadatelZa finanční podpory

Neváhejte
 a

 v
st

up
en

ky
 si

 kupte co nejdříve.  

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Plakát Cie Zec.ai   1   29.4.2022   9:51:43

Circus Ronaldo

www.cirkulum.cz

Cirkusové varieté
za zvuků starodávných
mechanických varhan

Představení Swing je určeno širokému publiku 
a všem věkovým kategoriím.

Nanosh Ronaldo společně s mladými cirkusovými umělci a se 
svým otcem v roli trenéra spojil všechny své zkušenosti a dojmy 
do zbrusu nového představení a společně vykouzlili cirkusovou 

a varietní atmosféru první poloviny 20. století.

Cena

170 Kč
Děti, senioři, ZTP, studenti

270 Kč
Dospělí

8.–12. června 2022
Šapitó Ronaldo

Slezskoostravský hrad

Předprodej vstupenek on-line na webu.

Mediální partneřiPartneři PořadatelZa finanční podpory

Neváhejte a vstupenky si kup
te co nejdříve.  

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Plakát Ronaldo.ai   1   29.4.2022   9:50:14

Plakát

 » A3 – 500 ks

Plakáty MHD v Ostravě

 » A4 500 ks

Výlep a distribuce v MSK kraji

 » Plakát A2 – 150 ks

 » Plakát A1 – 150 ks

 » Leták A6 – 10 000 ks

 » Plakát A4 – 600 ks

 » Plakát A3 – 600 ks

Polep tramvají v Ostravě:

 » QS fólie 20 ks



8.–12. 6. 2022
OSTRAVA, SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD

Circus ronaldo

Cie Zec

Sedmá generace ryze cirkusové rodiny předvádí své vari-
eté za zvuků starodávných mechanických varhan.

Společně s mladými cirkusovými umělci a se svým otcem 
v roli trenéra spojil Nanosh Ronaldo všechny své zkuše-
nosti a dojmy do zbrusu nového představení a společně 
vykouzlili cirkusovou a  varietní atmosféru první polovi-
ny 20. století. Swing je představení pro široké publikum 
a pro všechny věkové kategorie, jehož základem je silná 
DNA výjimečné Ronaldovy tradice. Tony Decap, dnes svě-
toznámý varhanní skladatel, postavil velké mechanické 
Decapovy varhany ve stylu starých cirkusů a varieté 40. 
let 20. století. Se Swingem Cirkus Ronaldo otevírá jeviš-
tě pro novou generaci. Pětice mladých umělců vytáhne 
všechny trumfy v rytmu autentického swingu 40. let.

Neodolatelná show plná energie a  humoru, nekonečné 
fantazie protkané podivnostmi všeho druhu, poezie i živé 
hudby. To vše a mnohem víc předvede tahle bláznivá tro-
jice umělců.

Mezi Colombem, Susanou a Pollem je setkání přinejmen-
ším rozverné. Tyto tři výjimečné postavy vytvářejí neodo-
latelnou show spojující akrobacii, žonglování, stojky na 
rukou, klauniádu a živou hudbu… vše korunuje nakažlivá 
energie a humor. Neobvyklá trojice, která zručně zachází 
s podivnostmi, fantazií a poezií, kombinuje různé disci-
plíny napříč scenériemi a  budují svůj vztah opředený 
tvorbou a fantazií.

Magdalena Vicente a Nicolò Bussi se setkali na festivalu 
Circa v  jižní Francii. Navzdory vzdálenosti, která je dělí, 
si duo najde prostředky, aby se každý víkend setkávalo 
a trénovalo, kde se dá: v pokojích, školách, knihovnách, 
na pohovkách, na lodích, v parcích a zahradách.

170 Kč 
Děti, senioři, ZTP, 
studenti (ISIC)

270 Kč 
Dospělí

130 Kč 
Děti, senioři, ZTP, 
studenti (ISIC)

230 Kč 
Dospělí

nový cirkus
Nový cirkus je umělecký fenomén, který v Čes-
ké republice nebyl doposud terminologicky 
uchopen. Poprvé pojmenován jako druh per-
formativních umění ve Francii, kde na začátku 
sedmdesátých let 20. století začala v  ulicích 
pod širým nebem vznikat představení založe-
ná na sloučení tradičnějších cirkusových disci-
plín s pouličním divadlem.

Slezskoostravský hrad
V prostorách Slezskoostravského hradu vznik-
la scéna, na které se diváci mohou těšit na 
účinkující z Itálie, Islandu, Argentiny nebo Čes-
ké republiky.

Návštěvníci se stanou součástí velkého oživlé-
ho panoptika a celý hrad se promění v jedno 
velké jeviště, které vykouzlí úchvatnou podíva-
nou a navodí pravou festivalovou atmosféru. 
V kulisách hradu se bude pořád na co dívat.

o festivalu
Festival CIRKULUM je první mezinárodní festi-
val svého druhu na severní Moravě. Originální 
koncept festivalu, který nemá obdoby na Mo-
ravě ani ve Slezsku, zahrnuje prezentaci a po-
pularizaci uměleckých žánrů jako jsou nový 
cirkus, tanec, hudba, pantomima či pouliční, 
pohybové a improvizační divadlo.

Podzámčí

Hradní

Hradní
náměstí

Šapitó
Cirkulum

Vstupenky
Kavárna

Bar

Bar

Hrad
IV.

Hrad
I.

Hrad
II.

Hrad
III.

Hrad
V.

Hrad
VI.

Bar

O
bčerstvení

Park
oviště Parkoviště

Trhy

W
C

Kreativní
Evropa

PODA

ADIV

Workshopy

Předhradí

Hrad

Šapitó
Ronaldo

 Šapitó Cirkulum
 Šapitó Ronaldo
 Malé šapitó

  Hrad
 Předhradí
  Masarykovo náměstí

Partnerské zóny
Kreativní evroPa 
Zóna, která vznikla za podpory 
Evropské  komise je určena především dětem.

ČeZ FaMiLY ParK – Workshopy 
Cirkusové aktivity pro celou rodinu.  
Zóna je realizována za podpory NADACE ČEZ.

PoDa a.s. 
I na této zóně si malí návštěvníci přijdou na své. 
Nezapomeňte sem s nimi zavítat!

aDiv s.r.o.
 Zkušební jízdy nejnovějších vozů.  
Program hlavně pro tatínky.

 

 

La Sbrindola
Divoké duo italských žonglérů 
a  bavičů, kteří se do toho nebojí 
opřít. Svou neuvěřitelnou energii 
vám ukáží nejen v  akrobatických 
a žonglérských kouskách, ale k nim 
přidají i pořádný nářez na bicí.

Muruya
Akrobacie, žongláž a  provazocho-
dectví v  podání rozpustilé Argen-
tinky.

Manic Freak
Odzbrojující klauniáda šíleného 
artisty.

David a Patrick
Improvizační taneční a  akrobatic-
ká performance v  podání držitele 
Guinessova rekordu ve skoku na 
jedné ruce Davida Pargače a pro-
fesionálního tanečníka Patricka 
Ulmana.

Cirk Motion
Jsme partička, jsme team, baví nás 
cirkus, nebojíme se překračovat 
hranice.

The Gentlemen
Mladí pánové, kteří neposedí na jed-
nom místě, to jsou The Gentlemen.

Hringleikur
Přehlídka současného cirkusu, 
která byla provedena jak jako di-
vadelní show, tak jako venkovní 
show, v Reykjavíku i na přírodních 
venkovních místech po celém 
Islandu.

Lorenzo Galli
Temperamentní italský hudebník 
a  pouliční umělec roztančí každé-
ho, koho potká.

Fredy & Krasty
Žádná depka, ale pořádná porce 
natřískaného streetfunku.

Další představení, která si nenechejte ujít!

Po pěti letech festivalu v kulisách porubské sorely Cirkulum cestuje do jiné části 
našeho města, na Slezskoostravský hrad. Nejspíš ten kočovný život k cirkusu patří. 
Pevně věřím, že nás i tento ročník vtáhne do kouzelného světa, v němž trávit čas 
znamená objevovat hranice možného, nečekaného, zábavného i dojemného. Tak 
Cirkulu do další etapy přeji hromadu štěstí i návštěvníků.

Co pro vás znamená festival CirKULUM v ostravě?

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora statutárního města Ostrava

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo 
náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje

Ing. Roman Goryczka 
místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

Letošní ročník festivalu bude provázet několik zásadních novinek a  moc bych si 
přál, aby byly prospěšné. Nejen že se mění místo konání, což je pro akci tohoto typu 
vždy náročné, také přibyly dva festivalové dny, během kterých dostanou příležitost 
žáci a studenti ostravských škol jako vůbec první návštěvníci zavítat do nového are-
álu. Vzdělávání uměním, v tomto případě cirkusem, je pro mě stejně důležité jako 
fakt, že se podařilo již poněkolikáté nabídnout program a obohatit kulturní vyžití 
také v dalších městech v našem kraji v rámci CIRKULUM na cestách.

Jsem velmi rád, že se festival nového cirkusu a pouličního divadla CIRKULUM v le-
tošním roce přestěhoval k nám na Slezskou, do areálu Slezskoostravského hradu. 
Moc se těším na představení, která nás čekají, na akrobaty, kejklíře, ale i hudební 
program. CIRKULUM je opravdu pro všechny věkové generace. Co pro mě festi-
val CIRKULUM znamená. „Smích léčí“. A to je jeho největší deviza. Děti se pobaví 
a dospělí na pár chvil zapomenou na dospělácké starosti. Vzpomenou si na své 
dětství a  budou blíže svým dětem. CIRKULUM je svět, kde se maže rozdíl mezi 
dětskou radostí a údivem dospělých.

Děkujeme
Festival CIRKULUM je úžasný, ale velmi nákladný projekt. Bez našich podpo-
rovatelů by nebylo možné jej zrealizovat, proto děkujeme všem sponzorům 
a  partnerům, kteří projekt finančně podporují; zejména Městskému obvodu 
Slezská Ostrava, Statutárnímu městu Ostrava, Krajskému úřadu Moravskoslez-
ského kraje a Ministerstvu kultury ČR.

Mediální partneři

Partneři

Pořadatel

Za finanční podpory

Circo Pitanga

vlez v les

Opravdu předsvatební shon a přípravy končí vždy šťast-
ně? Uvidíme… trocha burlesky a bláznivého dojetí nemů-
žou být na škodu!

Naivní pár se připravuje na nejdůležitější okamžik 
– svatbu. Shon a cíl cesty je však zapletou do hromady 
šaškáren. Jen její rozpustilost a jeho síla je přivedou ke… 
šťastnému konci? Jste připraveni na trochu burlesky 
a bláznivého dojetí? Vítejte na svatbě plné vzrušujícího 
ruchu!

Novocirkusová dvojice circoPitanga je jedinečná. Nej-
více ji charakterizuje její multikulturní zázemí a  různé 
vlivy, které ji dodávají rozmanitou a zároveň univerzální 
kompozici. Loïse Haenni a Oren Schreiber, oba spoluza-
kladatelé souboru, se seznámili v roce 2008 na národní 
cirkusové škole v Riu de Janeiru.

Poetická novocirkusová bajka o lese, zvířatech a živlech 
ve své tajemnosti i kráse.

Každý z nás občas touží být jen tak někde v lese, prochá-
zet se po vlhkých mechových polštářích, vdechovat mlhu 
a sledovat zvířecí říši. Třeba tam zůstat tak dlouho, že by 
lesním stvořením mohli rozumět, nebo se jedním z nich 
stát. Vydat se na cestu fantazie, kde jako v bajkách zvířa-
ta promlouvají k lidem nebo mají dokonce lidskou duši.

Nový cirkus, zvířecí masky a akrobacie inspirovaná cha-
rakterem zvířat. Přirozenost a síla přírodních živlů ve své 
tajemnosti i kráse. Další představení mladé skupiny Feel 
The Universe inspirované poetikou bajky, okořeněné ře-
meslností cirkusových technik, výtvarného umění a živé 
hudby. Procházka lesem pro celou rodinu a  živočichy 
všeho druhu.

vstupenky na jedinečná interiérová představení si můžete 
zakoupit online na webu nebo na info stánku CirKULUM.

100 Kč 
Děti, senioři, ZTP, 
studenti (ISIC)

200 Kč 
Dospělí

130 Kč 
Děti, senioři, ZTP, 
studenti (ISIC)

230 Kč 
Dospělí

CirKULUM na cestách
Na festivale se také podílí Moravskoslezský kraj, 
díky němuž jsme i  letos mohli připravit CIRKU-
LUM na cestách. Týden před festivalem CIRKU-
LUM jsme navštívili tři místa v našem kraji, kde 
měli diváci možnost ochutnat část festivalového 
programu.

Workshopy
Navštivte naše novocirkusové workshopy 
v  sobotu od 13 do 15 hodin v  malém šapitó. 
Workshopy jsou podpořeny z programu Kultura 
financovaného z Fondů EHP

Pimprlárium  
z Divadla loutek ostrava
Zmenšený model loutkového divadla, marione-
ty a obrovský prostor pro fantazii… Pimprlárium 
dává příležitost malým režisérům, výtvarníkům 
a hercům vyzkoušet si práci s loutkami před pu-
blikem, které většinou tvoří jejich dospělí.

Bavme se společně. 
Čr v eU již 18 let!

Z
m

ě
n

a
 p

ro
g

ra
m

u
 v

yh
ra

ze
n

a

Středa, 8. června
18.00  Circus Ronaldo  
19.00  Manic Freak 
20.00  Lam Trio 

Čtvrtek, 9. června
9.00  Just Try It* – pro školy 
18.00  Circus Ronaldo  
19.00  Muruya 
20.00  Residual Gurus 

neděle, 12. června
13.00  Děti z Umcirkum 
14.00  Circo Pitanga  
14.00  Muruya 
14.30  Lorenzo Galli 
15.00  Poppy a Adélka 
15.00  Manic Freak 

15.00  Crilla Silhouette 
15.00  La Sbrindola 
15.00  Residual Gurus 
15.00  OnTheRoad 
16.00  Choker a Cheka 
16.30  Cie Zec  
16.30  Lorenzo Galli 

17.00  Manic Freak 
17.00  Cirk Motion 
17.00  La Sbrindola 
17.00  Residual Gurus 
17.30  Lorenzo Galli 
18.00  Circus Ronaldo  

Sobota, 11. června
13.00  Motýlí svět* 
13.00  Novocirkusové workshopy* 
14.00  Vlez v les  
15.00  Lorenzo Galli 
15.00  Manic Freak 
15.00  OnTheRoad 
15.00  La Sbrindola 
15.00  Residual Gurus 

16.00  The Gentlemen 
17.00  Circo Pitanga  
17.00  Lorenzo Galli 
18.00  Muruya 
18.00  Manic Freak 
18.00  Crilla Silhouette 
18.00  La Sbrindola 
18.00  Residual Gurus 
19.00  Circus Ronaldo  

19.00  Lorenzo Galli 
19.00  Theatro Oculus 
20.00  Cie Zec  
20.30  Lorenzo Galli 
21.00  Muruya 
21.00  Hringleikur 
22.00  Residual Gurus 
23.00  La Sbrindola 

Pátek, 10. června
8.30  Motýlí svět* – pro školky 
9.00  Just Try It* – pro školy 
9.45  Just Try It* 
  – panelová diskuze
14.00  Residual Gurus 
16.00  Zahájení festivalu – entrée
17.00  Vlez v les  
18.00  Crilla Silhouette 
18.00  Manic Freak 

18.00  OnTheRoad 
18.00  La Sbrindola 
18.00  Muruya 
18.00  Residual Gurus 
18.30  Lorenzo Galli 
18.30  David a Patrick 
19.00  Circus Ronaldo  
19.00  Theatro Oculus 
20.00  Circo Pitanga  
20.00  Crilla Silhouette 

20.30  Lorenzo Galli 
21.00  Residual Gurus 
21.30  La Sbrindola 
21.30  Manic Freak 
21.30  Muruya 
21.30  Lorenzo Galli 
21.30  Hringleikur 
22.00  Theatro Oculus 
22.30  Fredy & Krasty 
23.30  Residual Gurus 

vstupenky na jedinečná interiérová představení si můžete 
zakoupit online na webu nebo na info stánku CirKULUM.

Program

* Podpořeno z programu Kultura 
 financovaného z Fondů EHP.

Poppy a Adélka
Světoběžnice Poppy a její poťouch-
lá kamarádka Adélka přijedou vám 
a vašim dětem zpříjemnit červnové 
dny na festivalu CIRKULUM.

Crilla Silouhette
Vynalézavá show plná všemožných 
novocirkusových disciplín zasaze-
ná do felliniovských kulis.

Lam Trio
Prvorepublikové Lam Trio z  Beskyd 
s  mezinárodními zkušenostmi hraje 
pohodový swing a české evergreeny 
20.–40. let dvacátého století.

Choker a Cheka
Pouliční show plná humoru, akro-
bacie a  tradičních novocirkusových 
disciplín v  podání česko-mexické 
dvojice zcestovalých umělců.

Theatro Oculus
Kouzelný zážitek a  nečekaná podí-
vaná, která vtáhne každého, kdo si 
to bude přát.

OnTheRoad
Milá a  zábavná pouť novocirku-
sovými disciplínami, která povede 
k srdci jedné akrobatky i nejedno-
ho diváka.

Motýlí svět
Novocirkusové představení, které je 
bránou do miniaturního světa, kde 
i  jablko ožije a  kde umění létat je 
krásnou skutečností.

Residual Gurus
Elektronické zvuky, rytmické tóny 
z  Indie, originální nástroje, tanec, 
smích a divadelní improvizace.

Just Try It
Novocirkusové představení pro školy, 
které motivuje děti k aktivnímu a kul-
turnímu trávení volného času a pou-
kazuje na prevenci šikany ve školách.

Milí přátelé a příznivci nového cirkusu a pouličního di-
vadla,

jsem moc rád, že se po roce opět můžeme sejít a bě-
hem festivalu společně zažít něco nového, nevídané-
ho a ohromujícího. Šestý ročník festivalu CIRKULUM je 
ve znamení velkých změn. Snad nebude znít troufale, 
když řeknu „změn k lepšímu“. Nebylo pro nás jednodu-
ché opustit Hlavní třídu v Porubě, věřím ale, že to pro-
spěje festivalu v největší možné míře.

Na Slezskoostravském hradě dostáváte více než kdy 
jindy možnost nahlédnout do zákulisí pravých kočov-
ných cirkusáků. Belgický soubor Cirkus Ronaldo je svě-
toznámá komediantská rodina, jejíž sedmá generace 
přivezla celou karavanovou vesničku a  vytvořila tak 
nádherné kulisy, ve kterých vás čekají vskutku nevšední 
zážitky.

Také scéna HRAD je unikátní, protože zde budete do-
slova ve středu dění a stanete se součástí netradičního 
panoptika, jehož střípky vytvoří kouzelný celek a jedno 
opravdu jedinečné divadelní představení. Festivalo-
vou atmosféru bude dotvářet bohatý doprovodný pro-
gram, který je v předhradí zdarma.

Věříme, že dostanete vše, co od festivalu očekáváte. 
Můžete se těšit na světové i  české premiéry význam-
ných novocirkusových společností, bohatý hudební 
program a  také na zajímavé projekty, které realizují 
umělci z  celého světa díky navázání mezinárodních 

kontaktů během účasti na předešlých ročnících festi-
valu CIRKULUM. Vůbec poprvé nabízíme také předsta-
vení ostravským školám. Vzdělávací rovina je pro nás 
stejně důležitá jako umělecká a jsme nesmírně šťastni, 
že se nám daří naplňovat cíle festivalu, které jsme si 
před lety vytyčili.

Realizace festivalu je možná díky podpoře Statutární-
ho města Ostravy, městského obvodu Moravská Ost-
rava a  Přívoz, Moravskoslezského kraje, Ministerstva 
kultury ČR, Fondu EHP a dalším partnerům.

Nebojte se změny a přesvědčte se sami, že festival CIR-
KULUM je jen jeden a bude tak úžasný, jak si ho spo-
lečně uděláme.

Těším se, že se potkáme.

Václav Pokorný

Programový průvodce

 » 10 000 ks, 150×150 mm, 12 stran, k dostání na festivale



Bannery s logem partnera včetně poděkování

 » 10 ks, 2 900×1 800 mm

Inzerce a články

 » PRIO

 » Deník – poděkování 

 » Ostravský tip 

 » Ostravský týdeník

 » Moravskoslezský deník

Televize

 » Polar

 » Česká Televize

Rozhlas

 » ČRo Radiožurnál

Online

 » Cirqueon.cz

 » Medk.cz

 » Ostrava.rozhlas.cz

 » Polar.cz

 » Novinkykraje.cz

 » Kamsdetmi.cz

 » Ajdnes.cz

 » Severni-morava.cz

 » Moravskoslezský.denik.cz

 » Formunovakarolina.cz

 » Kulturni-noviny.cz

 » Eprogram.cz

 » Ovak.cz

 » Týden.cz

 » Ostravan.cz

 » Informuji.cz

 » Dpo.cz

 » Ostrava.in

 » Festivalguide.cz

 » Msk.cz

 » Ostravainfo.cz

 » Tanecniaktuality.cz

 » Kuncicepo.cz

 » Karvinainfo.cz

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Banery - poděkování partnerům - 2900×1800.ai   1   31.5.2022   9:43:35



SOCIÁLNÍ MÉDIA

Facebook – neplacená

K online propagaci na sociálních sítích jsme využili platformy: 

Facebook (stránka Cirkulum, událost Cirkulum official 2022 

a jednotlivé programové vstupy měly vytvořenou svou 

událost např. Cie Zec, Circo Pitanga, Vlez v Les, Circus Ronaldo, 

Cirkulum na cestách atd.. a Instagram (#cirkulum).

Na konci března 2022 jsme fanoušky a sledující 

začali pravidelně informovat o změně místa konání, 

o podrobnostech nadcházejícího festivalu včetně zahájení 

prodeje vstupenek.



V rámci května jsme posíli propagaci a s fanoušky komunikovali 

několikrát denně. Informovali jsme je o účinkujících, rozmanité 

nabídce vstupenek, poprvé jsme také představili program 

festivalu Cirkulum 2022. Ke konci měsíce května jsme také fanoušky 

informovali o “Cirkulum na cestách” 3.–5.6.2022. Tento projekt vznikl 

za finanční podpory Moravskoslezského kraje. Rozjeli jsme se do 

Karviné, Kravaří a Kunčic pod Ondřejníkem.

V červnu už jsme pak každodenně odpočítávali zbývající dny do 

začátku festivalu, detailně představovali festivalový areál. Fanoušky 

jsme také informovali o začátku přípravy areálu a postupném 

najíždění účinkujících.

Facebook – placená

V rámci placené reklamy s cílením na dosah bylo vytvořeno 

celkem 9 reklam – (4 na propagaci festivalu jako celku s možností 

zakoupení vstupenky, 5 reklam na propagaci jednotlivých 

účinkujících).

Celkové zobrazení těchto reklam bylo 104,3 tis. Reklamy byly 

spuštěny jak na platformu Facebook, tak i Instagram.

Instagram

Na zeď (feed) Instagramu jsme zveřejňovali medailonky jednotlivých 

účinkujících, odpočty do začátku festivalu, promo video jako pozvánku 

k festivalu či konkrétní informace o programu. V průběhu konání festivalu 

jsme komunikovali s fanoušky několikrát denně, zveřejňovali program na 

daný den, či zveřejňovali fotografie z aktuálního dne festivalu.. Po skončení 

festivalu, jsme se ještě 14 dní vraceli pomocí fotografií zpět na festival.

V Instastories jsme intenzivně představovali jednotlivé účinkující, včetně 

krátkého popisu jejich představení. Probíhal tam také odpočet do začátku 

festivalu, komunikovali jsme s fanoušky pomocí anket.

V průběhu festivalu jsme je informovali o denním programu, o rozmístění 

zázemí či stages, o příjezdu účinkujících. Byly zveřejňované aktuální videa 

a fotografie z průběhu představení.



SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

www.cirkulum.cz

Děkujeme

Festival CIRKULUM je úžasný, ale velmi nákladný projekt. Bez našich podporovatelů by nebylo možné jej zrealizovat, 

proto děkujeme všem sponzorům a partnerům, kteří projekt finančně podporují; zejména Městskému obvodu 

Ostrava-Slezská Ostrava, Statutárnímu městu Ostrava, Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje a Ministerstvu 

kultury ČR.


